



Bandhan Bank Limited
 CIN: L67190WB2014PLC204622
 Registered Office: DN-32, Sector-V, Salt Lake, Kolkata- 700 091
 Head Office: 12th to 14th Floor, Advantz Infinity@5, BN 5, Sector V,
 Salt Lake City, Kolkata 700 091 | Phone: 91-33-6609-0909,
 Website: www.bandhanbank.com; E-mail: investors@bandhanbank.com

Notice of the Ninth Annual General Meeting to be held through Video Conferencing/Other Audio-Visual Means and Book Closure

NOTICE is hereby given that the Ninth Annual General Meeting ('AGM') of the Members of Bandhan Bank Limited ('the Bank'), will be held on **Friday, August 18, 2023, at 11.00 a.m., IST**, through Video Conferencing ('VC')/Other Audio-Visual Means ('OAVM'), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the 'Act') and the rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI LODR'), General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020 read with other relevant circulars, including General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 ('MCA Circulars') issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA'), and circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022 and January 5, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI'), and other applicable and related circulars, if any, on the matter issued by the MCA and the SEBI (collectively referred to as 'AGM related circulars'), to transact the businesses set out in the Notice, which will be circulated for convening the 9th AGM. Members can attend and participate in the AGM only through VC/OAVM facility or view the live webcast at <https://emeetings.kfintech.com>. The Bank has appointed KFin Technologies Limited, Registrars and Share Transfer Agents ('KFintech' or 'RTA'), to provide VC facility for the AGM and also as a service provider to provide the electronic voting facility for the AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act.

In compliance with the AGM related circulars, the Notice of the 9th AGM and Annual Report for the financial year 2022-23, will be sent only through electronic mode to all those Members who have registered their e-mail addresses with the Bank/the Bank's RTA [in respect of shares held in physical form]/ Depositories Participants ('DP') [in respect of shares held in dematerialised form] and made available to the Bank by the respective depositories. The Notice of the AGM and Annual Report for FY 2022-23 will also be made available on the Bank's website at <https://bandhanbank.com/annual-reports> and on the websites of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com, and on the website of the Service Provider for e-voting, i.e., KFintech at <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx>.

Manner of casting vote(s) through e-voting

The Bank will be providing the facility to the Members to cast their vote(s) on the businesses as set out in the Notice of the 9th AGM through electronic voting system ('e-voting'). The manner of voting remotely ('remote e-voting') by Members holding shares in dematerialised mode/physical mode will be provided in the Notice of the AGM. E-voting facility will also be made available during the AGM ('InstaPoll') and Members attending the AGM, who have not cast their vote(s) through remote e-voting, will be able to cast their vote(s) during the AGM through InstaPoll. The instructions for joining the AGM and remote e-voting will be provided in the Notice of the AGM.

The login credentials for casting vote(s) through e-voting shall be made available to the Members through e-mail. The same login credentials may also be used for attending the AGM through VC/OAVM. For further details, Members may refer the AGM notice.

Process for registering/updating e-mail addresses for obtaining login credentials for e-voting on the resolutions proposed in the Notice of the AGM:

- (a) Members holding shares of the Bank in physical mode can register/update their e-mail ID, contact and other KYC details by submitting duly filled and signed Form ISR-1 along with self-attested copy of the PAN card and other relevant documents, as mandated by SEBI vide its circular dated March 16, 2023. The said form along with other requisite details is available on the website of the Bank at <https://bandhanbank.com/sebi-circular> and on the website of KFintech at https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#isc_download_hrd. Duly filled form can be submitted through any of following modes:
 - i. **Through 'In Person Verification' (IPV):** Shareholders can submit their required documents at any of the Branches of KFintech, details of which are available at <https://www.kfintech.com/contact-us/>.
 - ii. **Through hard copies:** Shareholders can send hard copies of the required documents duly self-attested and dated through post at the address of KFintech, Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana India-500 032.
 - iii. **Electronic Mode:** Shareholders can submit the requisite documents with e-sign at <https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#>.
- (b) Members holding shares of the Bank in electronic form can verify/update their email address and mobile number with their respective DP.
- (c) If the e-mail ID of a Member is already registered with the Bank/RTA/DP, login credentials for e-voting shall be sent on the respective Member's registered e-mail address, along with the Notice of the AGM and Annual Report for FY 2022-23.

Members are requested to register/update their complete bank details for receiving Dividend, whenever declared by the Bank, in the manner as given below:

- i. with their Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts, if shares are held in dematerialised mode by submitting the requisite documents. Details in form prescribed by your Depository Participant may also be required to be furnished, and
- ii. with the Bank/KFintech, if shares are held in physical mode, by submitting duly filled in form ISR -1 along with folio number, bank details (Bank account number, Bank and Branch Name and address, IFSC, MICR details), self-attested copy of the PAN card and self-certified copy of bank passbook/bank statement attested by bank in original or original cancelled cheque leaf bearing the name of the shareholder printed on it. Further details are available at the Bank's website at <https://bandhanbank.com/sebi-circular> and at the RTA's website at <https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx>.

BOOK CLOSURE DATE

In terms of the provisions of Section 91 of the Act read with Rule 10 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and applicable provisions of the SEBI LODR, the Register of Members and Share Transfer Book of the Bank shall remain closed from **Saturday, August 12, 2023 to Friday, August 18, 2023 (both days inclusive).**

For Bandhan Bank Limited

Sd/-

Indranil Banerjee

Company Secretary

Place: Kolkata

Date: July 14, 2023



বন্ধন ব্যাঙ্ক লিমিটেড
CIN: L67190WB2014PLC204622
নিবন্ধিত অফিস: বিন্দন 32, পোস্ট-৩, সল্টলেক, কোলকাতা-700 091
সেভ অফিস: 12নং থেকে 14তম তল, অ্যাডভান্সড ইনফিনিটি ৪8, বিন্দন 5, পোস্ট-৩, সল্টলেক সিটি, কোলকাতা-700 091। ফোন: 91-33-6609 0909,
ওয়েবসাইট: www.bandhanbank.com; ই-মেইল: investors@bandhanbank.com

নবম বার্ষিক সাধারণ সভা ডিভিও কনফারেন্সিং / অন্যান্য ডিভিও-ভিজুয়াল মাধ্যমে অনুষ্ঠিত এবং বুক ক্রোজার-এর বিজ্ঞপ্তি

এজেন্সার বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে বন্ধন ব্যাঙ্ক লিমিটেড ('ব্যাঙ্ক')-এর সদস্যদের নবম বার্ষিক সাধারণ সভা (প্র্যানুয়াল জেনারেল মিটিং) ('এজিএম') শুক্রবার, 1৪ই আগস্ট, 2023 ভারতীয় সময় সকাল 11:00টায় অনুষ্ঠিত হবে, ডিভিও কনফারেন্সিং ('ডিসি') / অন্যান্য ডিভিও-ভিজুয়াল মিডিয়াম ('ওএডিএম'), কোম্পানি আইন, 2013 ('আইন')-এর প্রযোজ্য বিধান এবং তার অধীনে প্রণীত বিধিগুলি মেনে, এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (ডালিকাত্তির বাধ্যবাধকতা এবং প্রকাশের প্রয়োজনীয়তা) রেগুলেশন, 2015 ('সেবি এলওডিআর'), জেনারেল সার্কুলার নং. সমূহ 14/2020 তারিখ এপ্রিল 8, 2020, 17/2020 তারিখ এপ্রিল 13, 2020, 20/2020 তারিখ মে 5, 2020, অন্যান্য প্রাসঙ্গিক সার্কুলার সহ পড়ুন, যার মধ্যে জেনারেল সার্কুলার নং. 10/2022 তারিখ ডিসেম্বর 28, 2022 ('এমসিএ সার্কুলারস') মিসিসিউ অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স ('এমসিএ') দ্বারা জারি করা হয়েছে, এবং মে 12, 2020, জানুয়ারী 15, 2021, মে 13, 2022 এবং জানুয়ারী 5, 2023 তারিখে সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ('সেবি') দ্বারা জারি করা সার্কুলার সমূহ এবং এমসিএ এবং সেবি দ্বারা এই বিষয়ে জারি করা (একত্রে 'এজিএম সম্পর্কিত সার্কুলার' হিসাবে উল্লেখিত), 9ম এজিএম আহ্বানকারী বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত বিষয়গুলি আলোচনা করার জন্য, অন্যান্য প্রযোজ্য এবং সম্পর্কিত সার্কুলার সমূহ, যদি থাকে। সদস্যরা কেবলমাত্র ডিসি / ওএডিএম সুবিধার মাধ্যমে এজিএম-এ যোগ দিতে এবং অংশগ্রহণ করতে পারেন বা <https://emeetings.kfintech.com>-এ লাইভ ওয়েবকাস্ট দেখতে পারেন। এজিএম-এর ক্ষেত্রে ডিসি সুবিধা প্রদানের জন্য এবং এজিএম-এর জন্য ইলেকট্রনিক ভোটিং সুবিধা প্রদানের জন্য একটি পরিষেবা প্রদানকারী হিসাবে ব্যাঙ্ক কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেড, রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ('কেফিনটেক' বা 'আরটিএ') নিয়োগ করেছে। ডিসি / ওএডিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ যোগদানকারী সদস্যদের আইনের ধারা 103-এর অধীনে কোরাম-এর জন্য গণনা করা হবে।

এজিএম সম্পর্কিত সার্কুলার সমূহের সম্মতিতে, 9ম এজিএম এবং 2022-23 আর্থিক বছরের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদনের বিজ্ঞপ্তি, কেবলমাত্র সেই সকল সদস্যদের কাছে ইলেকট্রনিক মাধ্যমে প্রেরণ করা হবে যারা তাদের ই-মেল অ্যাড্রেস ব্যাঙ্ক / ব্যাঙ্কের আরটিএ [ভোটে আকারে ধারণকৃত সেয়ারের ক্ষেত্রে] / ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টস্ ('ডিপি') [ডিম্যাটেরিয়ালাইজড আকারে ধারণকৃত সেয়ারের ক্ষেত্রে] কাছে নিবন্ধন করছেন এবং সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরিগুলি ব্যাঙ্কে উপলব্ধ করেছে। 2022-23 আর্থিক বছরের এজিএম এবং বার্ষিক রিপোর্টের বিজ্ঞপ্তিও ব্যাঙ্কের ওয়েবসাইট <https://bandhanbank.com/annual-reports>-এ উপলব্ধ এবং স্টক এক্সচেঞ্জ-এর ওয়েবসাইট, অর্থাৎ, www.bseindia.com-এ BSE লিমিটেড এবং www.nseindia.com-এ ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড, এবং ই-ভোটিং-এর জন্য পরিষেবা প্রদানকারীর ওয়েবসাইট, অর্থাৎ, কেফিনটেক, <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx>-এ উপলব্ধ।

ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দানের পদ্ধতি

ইলেকট্রনিক ভোটিং সিস্টেম ('ই-ভোটিং')-এর মাধ্যমে 9ম এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত বিষয়গুলিতে সদস্যদের ভোট দান করার সুবিধাটি ব্যাঙ্ক প্রদান করবে। ডিম্যাটেরিয়ালাইজড শেয়ার / ফিজিক্যাল শেয়ারের ধারকগণ সদস্যদের দূরবর্তীভাবে ভোট দানের পদ্ধতি ('রিমোট ই-ভোটিং'), এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে প্রদান করা হবে। এজিএম চলানোর ই-ভোটিং ('ইনস্ট্যান্স') সুবিধাও প্রদান করা হবে এবং এজিএম-এ উপস্থিত সদস্যগণ, যারা রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাদের ভোট(সমূহ) সেননি, তারা ইনস্ট্যান্স-এর মাধ্যমে এজিএম-এ ভোট দিতে পারবেন। এজিএম এবং রিমোট ই-ভোটিংয়ে যোগদান করার নির্দেশনা এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে প্রদান করা হবে।

ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দান করার লগ-ইন ক্রেডেনশিয়ালস্ সদস্যগণের ই-মেল-এর মাধ্যমে উপলব্ধ করা হবে। একই লগ-ইন ক্রেডেনশিয়ালস্ ডিসি / ওএডিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ যোগ দেওয়ার জন্যও ব্যবহার করা যেতে পারে। আরও বিশদ জানার জন্য, সদস্যগণ এজিএম বিজ্ঞপ্তি দেখতে পারেন।

এজিএম বিজ্ঞপ্তিতে প্রদর্শিত রেজোল্যুশনগুলিতে ই-ভোটিংয়ের জন্য লগ-ইন ক্রেডেনশিয়ালস্ পাওয়ার জন্য ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার্ড বা নিবন্ধন / আপডেট করার প্রক্রিয়া:

(ক) সেবি দ্বারা মার্চ 16, 2023 তারিখের সার্কুলার অনুযায়ী বাধ্যতামূলকভাবে প্যান কার্ডের স্ব-প্রত্যয়িত কপি এবং অন্যান্য প্রাসঙ্গিক নথি সহ যথাযথভাবে পূরণ এবং স্বাক্ষর করা ফর্ম অহিএসআর-1 জমা দিয়ে ফিজিক্যাল শেয়ারের ব্যাঙ্কের শেয়ার ধারক সদস্যগণ তাদের ই-মেল আইডি, যোগাযোগ এবং অন্যান্য কেওয়াইসি বিবরণ রেজিস্টার বা নিবন্ধন / আপডেট করতে পারেন। উল্লিখিত ফর্মটি অন্যান্য প্রয়োজনীয় বিবরণ সহ ব্যাঙ্কের ওয়েবসাইট <https://bandhanbank.com/sebi-circular> এবং কেফিনটেক-এর ওয়েবসাইট https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#isc_download_hrd-এ উপলব্ধ। যথাযথভাবে পূরণকৃত ফর্মটি নিম্নলিখিত যে কোনও পদ্ধতির মাধ্যমে জমা করতে পারেন:

- ইন পার্সন ভেরিফিকেশন (আইপিডি)-এর মাধ্যমে: শেয়ার ধারকগণ কেফিনটেক-এর যে কোনো শাখায় তাদের প্রয়োজনীয় নথিপত্র জমা দিতে পারেন, যার বিশদ বিবরণ <https://www.kfintech.com/contact-us/>-এ উপলব্ধ।
- হার্ড কপি মাধ্যমে: শেয়ার ধারকগণ কেফিনটেক, সেন্সিটিভ ইনফরমেশন, টাওয়ার-বি, প্রট নং. 31 ও 32, বিনাশিয়াল ডিস্ট্রিক্ট, নানকরামগুডা, সেরেলিঙ্গমপল্লী, হামড্রাবাম, রঙ্গারোড, তেলোনা, ভারত - 500 032 ঠিকানায় যথাযথভাবে স্ব-প্রত্যয়িত এবং তারিখযুক্ত প্রয়োজনীয় নথিগুলির হার্ড কপি প্রেরণ করতে পারেন।
- ইলেকট্রনিক মোড: শেয়ার ধারকগণ <https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#>-এ ই-স্বাক্ষর সহ প্রয়োজনীয় নথিপত্র জমা দিতে পারেন।

(খ) ইলেকট্রনিক আকারে ব্যাঙ্কের শেয়ার ধারক সদস্যগণ তাদের নিজ নিজ ডিপি সাথে তাদের ই-মেল অ্যাড্রেস এবং মোবাইল নম্বর যাচাই / আপডেট করতে পারেন।

(গ) যদি কোনো সদস্যের ই-মেল আইডি ইতিমধ্যেই ব্যাঙ্ক / আরটিএ বা ডিপি-তে নিবন্ধিত বা রেজিস্টার্ড থাকে, তাহলে ই-ভোটিংয়ের জন্য লগ-ইন ক্রেডেনশিয়ালস্ সমূহ এজিএম এবং আর্থিক বছর 2022-23-এর বার্ষিক প্রতিবেদনের বিজ্ঞপ্তি সহ সংশ্লিষ্ট সদস্যের নিবন্ধিত ই-মেল আইডি-তে প্রেরণ করা হবে।

সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে যে, ব্যাঙ্ক যখনই ঘোষণা করবে, ডিভিডেন্ড বা লভ্যাংশ তা প্রাপ্ত করার জন্য তাদের ব্যাঙ্কের সম্পূর্ণ বিবরণ নিম্নলিখিত পদ্ধতিতে রেজিস্টার বা নিবন্ধন / আপডেট করার জন্য:

- তাদের ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টস্ যাদের সাথে তারা তাদের ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট বজায় রাখেন, যদি প্রয়োজনীয় নথিপত্র জমা দিয়ে শেয়ারগুলিকে ডিম্যাটেরিয়ালাইজড মোডে রাখা হয়। আপনার ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টস্-এর দ্বারা নির্ধারিত ফর্মের বিবরণগুলিও দাখিল করার প্রয়োজন হতে পারে, এবং
- ব্যাঙ্ক / কেফিনটেক-এর সাথে, যদি শেয়ারগুলি ফিজিক্যাল মোডে রাখা হয়, ফোলিও নম্বর, ব্যাঙ্কের বিবরণ (ব্যাঙ্কের অ্যাকাউন্ট নম্বর, ব্যাঙ্ক এবং শাখার নাম এবং ঠিকানা, অহিএফএসসি, এমআইসিআর বিবরণ) সহ প্যান কার্ডের স্ব-প্রত্যয়িত কপি এবং ব্যাঙ্কের পাসবই / ব্যাঙ্ক স্টেটমেন্টের স্ব-প্রত্যয়িত কপি ব্যাঙ্ক কর্তৃক প্রত্যয়িত আসল বা আসল বাতিল চেক, যার পাতায় শেয়ারহোল্ডারের নাম মুদ্রিত, যথাযথভাবে পূরণ করা ফর্ম অহিএসআর-1 সহ জমা দিয়ে। আরও বিশদ বিবরণ ব্যাঙ্কের ওয়েবসাইট <https://bandhanbank.com/sebi-circular>-এ এবং আরটিএ-এর ওয়েবসাইট <https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx>-এ উপলব্ধ।

বুক ক্রোজার-এর তারিখ

কোম্পানি সমূহের (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) বিধিমালা, 2014-এর বিধি 10 এবং সেবি এলওডিআর-এর প্রযোজ্য বিধানাবলী সহ পঠিত আইনের ধারা 91-এর বিধানাবলীর পরিপ্রেক্ষিতে, ব্যাঙ্কের সদস্যগণের নিবন্ধন এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক শনিবার, আগস্ট 12, 2023 থেকে শুক্রবার, আগস্ট 18, 2023 তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিনই অন্তর্ভুক্ত) বন্ধ থাকবে।

সৌজন্যে বন্ধন ব্যাঙ্ক লিমিটেড

নির্বাহকমিত্র

ইন্দ্রনীল ঘোষা

কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান: কোলকাতা

তারিখ: জুলাই 14, 2023